
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«7/ » 2026 года № 31
г. Пологи

О внесении изменений в Постановления Администрации Пологовского 
муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом 
находящимся в муниципальной собственности Пологовского муниципального 
округа Запорожской области», Уставом муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», утвержденным 
Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 № 22, в 
целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановления Администрации Пологовского 
муниципального округа:

1.1. Постановление от 31.10.2025 № 198 «О передаче движимого 
имущества, находящегося в собственности Муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», в 
оперативное управление Муниципальному казенному учреждению «Центр 
вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления 
Пологовского муниципального округа»;
1.2. Постановление от 01.11.2025 № 199 «О передаче движимого 
имущества, находящегося в собственности Муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», в 
оперативное управление Муниципальному казенному учреждению «Центр 
вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления 
Пологовского муниципального округа»;
1.3. Постановление от 01.11.2025 № 200 «О передаче движимого 



имущества, находящегося в собственности Муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», в 
оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению 
«Центр городского хозяйства Пологовского муниципального округа»;
1.4. Постановление от 14.11.2025 № 213 «О передаче движимого 
имущества, находящегося в собственности Муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», в 
оперативное управление Муниципальному бюджетному учреждению 
«Центр городского хозяйства Пологовского муниципального округа»;
1.5. Постановление от 26.11.2025 № 228 «О передаче движимого 
имущества, находящегося в собственности Муниципального образования 
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», в 
оперативное управление Муниципальному казенному учреждению «Центр 
вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления 
Пологовского муниципального округа»;
1.6. Постановление от 29.12.2025 № 269 «О внесении изменений в 
Постановление Администрации Пологовского муниципального округа от 
26.11.2025 № 228 «О передаче движимого имущества, находящегося в 
собственности Муниципального образования «Пологовский 
муниципальный округ Запорожской области» в оперативное управление 
Муниципальному казенному учреждению «Центр вспомогательной 
деятельности в сфере муниципального управления Пологовского 
муниципального округа»;
1.7. Постановление от ’ 29.12.2025 № 270 «О внесении изменений в 
Постановление Администрации Пологовского муниципального округа от 
14.11.2025 № 213 О передаче движимого имущества, находящегося в 
собственности Муниципального образования «Пологовский 
муниципальный округ Запорожской области» в оперативное управление 
Муниципальному бюджетному учреждению «Центр городского хозяйства 
Пологовского муниципального округа».

2. В Постановлениях Администрации Пологовского муниципального округа, 
указанных в пункте 1, слова «Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Пологовского муниципального округа Запорожской области», утверждённым 
Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 года № 27, 
заменить словами «Положением о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Пологовского 
муниципального округа Запорожской области», утверждённым Решением 
Пологовского окружного Совета депутатов от 24.09.2025 № 140.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» (ZA- ), 
разместить на информационных стендах и на официальном сайте 
Администрации Пологовского муниципального округа 

INFORM.RU

INFORM.RU


https://pologyokrug.gosuslugi.ni/.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Пологовского z 
муниципального округа 
Запорожской области А. А. Салмин

https://pologyokrug.gosuslugi.ni/


Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью
И ( ___ ) листов


